

Barn- och
utbildningsnämnden

Svar på frågor till novembernämnden

Förslag till beslut

Frågorna och svaren på dessa läggs till handlingarna.

Frågor

1. Monica Larsson (V) och Lennart Abrahamsson (V) frågar: Innan sommaren meddelade förvaltningen att de s.k. "Fridolinpengarna" skulle betalas ut till skolorna. Det är jämlikhetspengar som ska riktas till skolorna. Vad har skett? Vad planeras? Hur och när ska pengarna fördelas?
2. Monicka Larsson (V) frågar: Det har tidigare varit en diskussion på barn- och utbildningsutskottet om den öppna verksamheten (fritids) som finns på varje grundskola i kommunen för årskurs 4-6. Det kommer indikationer om att den öppna verksamheten ser väldigt olika ut på varje grundskola i Eskilstuna. Skulle jag kunna få en information till nästa nämnd om hur den öppna verksamheten fungerar idag på de olika grundskolorna i Eskilstuna kommun?

Svar

1. Statsbidraget för "ökad jämlikhet" annonserades i slutet av våren 2017. Under sommaren meddelades vilken total summa som fanns tillgänglig för Eskilstuna grundskolor att söka. I slutet på september 2017 publicerade Skolverket riktlinjerna för användandet av medlen. Medlen skall rekvireras av Skolverket senast 6 november 2017. Grundskolan i Eskilstuna har valt att fördela medlen mellan åk 7-9 skolenheter utifrån en beräkningsmodell som baseras på andelen elever som saknar grundläggande behörighet till nationellt gymnasieprogram. Detta eftersom att höja behörigheten är såväl ett viktigt strategiskt åtagande i grundskolans verksamhetsplan som en viktig dimension i riktlinjerna för statsbidraget. Varje åk 7-9 skola har identifierat insatser som sedan sammanställts på huvudmannanivå och kompletteras med gemensamma insatser som kordineras av barn- och utbildningsförvaltningen. De flesta aktiviteterna är redan påbörjade eller planerade ute på skolenheterna.
2. Den öppna verksamheten ser olika ut på Eskilstuna grundskolor. Skälet till detta är att varje berörd skola organiserar den öppna verksamheten efter lokala behov och förutsättningar. Andelen elever som deltar i öppna verksamheten varierar

dessutom stort mellan enheter. Den öppna verksamheten är i olika grad samordnad/integrerad med den ordinarie fritidshemsverksamheten. För att kunna ge en adekvat bild av hur den öppna verksamheten är organiserad och fungerar på varje enskild skolenhet krävs en mer fördjupad kartläggning.
